[image: image1.png]PROTOCOLO 903/2019 - 09/03/2018 09:58 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Prefeito, para que realize manutenção remodelação, com pintura e reforma dos brinquedos da Praça da Juventude, localizada na Orla Turística de Barra Bonita.
JUSTIFICATIVA

Esse vereador esteve em passagem pelo local e observou a necessidade de tomada de medidas para manutenção e remodelação da praça, bem como pintura e reforma dos brinquedos, os quais estão necessitando de conservação.

Toda tarde e principalmente nos finais de semana, o local é muito frequentado, procurado para lazer, recreação e descanso de toda a família barra-bonitense e também dos turistas.

Lembro ainda que o local é um dos espaços que sempre recebe eventos diversos, ainda mais agora que se avizinha o fim de ano.

Assim sendo, apresento a moção para sensibilizar o Senhor Prefeito para que atenda ao pedido, tendo em vista as justificativas apresentadas.
                 Sala das Sessões, 09 de setembro de 2019.
JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

Vereador